91 *Καὶ σὲ Δρακοντιᾶδην, μέγρος ἀσχετῆ, ὤλισσεν
λοῖρος.*

Δρακοντιᾶδης ἔστιν ὁ Ἀλέξανδρος· ὁ γὰρ Ζεὺς
ὄφει ἐξομωθεὶς, τὸν Ὀλυμπιάδα τὴν Φιλίππου γυ-
ναῖκα ἐμοίχευσε. Ὁ οὖν Ἀλέξανδρος ἐπιτηδεύτητα
πᾶσιν ἐκ φύσεως καεκτρίμενος καὶ φρόνησιν, πάσης
σχεδὸν τῆς οἰκουμένης ἐκράτησεν· ἦν δὲ καὶ σώφρων,
ἀλλ' ὄμως οἰνόφλυξ. Οὗτος οὖν τοῦ ζῆν κακῶς ἀπηλ-
λάγη, τῇ μέθῃ διαφθαρεὶς· τινὲς δὲ φασιν, ὅτι καὶ τὸ

gabat Cræsus quem omnium hominum arbitraretur feliciorē, opinans quod Cræsum diceret supra omnes. Solon autem respondit Tellum Atheniensem; æstimabat enim Solon non divitias et magnificentiā, sed absque cupiditatibus viventem, pro mortuo autem illum qui virtute majori præcelluisset. Tunc insatiabilem vocat Solonem qui divitias supra aurum Lydium desiderans invenitur. Et divitiarum felicitati cuidam sunt exteriori. Tris enim exposuit felicitates sermo, animam a cupiditatibus immunem, sanitatem in corpore, opulentiam de externis. Solonem addere oportebat, illi qui anima optimus est, expeditur divitias ad externam felicitatem. Itaque Cræsus ille ab Apolline deceptus triste fatium sustinuit. Namque Loxias Apollo vocatur oracula edens: prædicens enim nec aperte nec dilucide oracula profabatur consultantibus, sed obscure et flexiloque; ideo nuncupatus est Loxias quasi contraria eventui prædicens. Quo flebat ut deciperentur multi, et in his Cræsus. Cui enim pronuntiatum est oraculum illud: Halym transmeans Cræsus magnum imperium destruet. Arbitratus Cræsus quod de hostium diceret imperio, Halym flumen transmeavit et proprium destruxit imperium. Et hæc quidem de Cræso Lydio. Loquendum est et de Cyro quem memorat Gregorius divinus. Darius parvus, filius Xerxis ex Parysatide filios Cyrum et Artaxerxem gignit. Mortuo Dario, contendebant ambo de regno, et Artaxerxes natu majoris regnandi sors erat, dum juniorem et dilectum Cyrum mater anteponeret; præest Artaxerxes secundam tempus et regnat ipse. Itaque Cyrus Artaxerxi subesse repugnans a fratre petit ipsi dari Asiæ satrapiam tanquam regnum: qua concessa vadit in Ioniam, ibique confortatus in mentem redit regnum, devincit sibi Lacedæmoniorum quosdam et alios Græcos quasi numero decem millia; illis suadet ut ipsi comitentur; quibus comitibus usque ad Persidem redit et commisso Artaxerxis inter et Cyri exercitum prælio, vincit Cyrus, licet exercitus longe minor numero esset quam Artaxerxis exercitus. Etenim belligerare valde noverant Græci et minores numero arte multos superabant. Cyrus ergo de victoria cum tali minoritate superbiens extra ordines in agmina Artaxerxis irruit quasi ipse Artaxerxem mactaturus, et solus qui erat opprimitur et sic moritur absque regno. Itaque divus Gregorius presentium vanitatem ostendere volens summam felicitatem percurrit, monstrans quod et homines qui felices æstimantur quandoque a felicitate cadunt ante humiles, et omnino cedunt absque omnibus quæ in vita habebant et sperabant.